CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 2022

Congratula, a todos os Colaboradores na
realização do 1° Encontro de Observação de
Aves em Indaiatuba, realizado no dia 19 de

novembro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a todos os Colaboradores na
realização do 1° Encontro de Observação de Aves em Indaiatuba, realizado no

dia 19 de novembro.

Justificativa

No dia 19 de novembro, tivemos aqui em nossa cidade, mais especificamente
no Pq. Ecológico, a realização do 1° Encontro de Observação de Aves, onde
tivemos participação em torno de 300 pessoas, tanto de Indaiatuba, como de
outras cidades, com o intuito de fazermos essa abordagem em relação a
quantidade e variedade de espécies de aves existentes em Indaiatuba.
Todos os participantes, receberam um folder explicativo, contendo várias
espécies de aves, que poderiam ser encontradas e registradas no Parque.
Tivemos também a presença de vários jovens estudantes, que acharam essa
experiência muito interessante, pois muitos deles já utilizam o Parque, e nunca
tinham se atentado a beleza da fauna existente. Além dos profissionais que tem
essa paixão de observar e registrar maravilhosas imagens da fauna presente.

PROT-CMI 4631/2022
28/11/2022 - 09:36
MOC 547/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Venho em especial através desta Moção, parabenizar e agradecer os
colaboradores que se empenharam para que esse 1° Encontro fosse um

sucesso:

Rubens Galdino - Advogado
Rafaela Wolf de Carvalho — Bióloga
Gesiane Zanella — Departamento de Turismo / Indaiatuba
Raphael Barnabé — SEMURB / PMI
Claudemir Penteado — Subinspetor da GCM - Ambiental

Sala das Sessões, 28 novembro de 2022.

Sérgio sé Teixeira Pro Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 4631/2022
28/11/2022 - 09:36
MOC 547/2022

	Page 1
	Page 2